"Altera o valor da subvenção concedida à 

Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 

Leme.”

Art. I o Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos 
termos da Lei n° 3.668, de 12 de dezembro de 2017 e alterada pela 
Lei Ordinária n° 4.131, de 15 de julho de 2022, de R$ 16.610.000,00 

(dezesseis milhões seiscentos e dez mil reais) anual, para R$ 

17.646.000,00 (dezessete milhões seiscentos e quarenta e seis mil 

rea is) anua l, para a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 

Lem e, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 
51.381.903/0001-09, com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua 

Ernesto  Gato n° 448.

Art. 2 ° Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

[...]

1-) Trata-se de projeto de lei, de autoria do Senhor 
Prefeito Municipal, que solicita o regime de urgência, na busca de autorização 
legislativa para alterar o valor da subvenção à Irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Leme no valor total de R$ 17.646.000 (dezessete milhões 
seiscentos e quarenta e seis mil reais).

2-) No que concerne a Comissão de Constituição 
Justiça e Redação, entendemos o relevante valor da proposta em questão em 
altera o valor do repasse da subvenção para Santa Casa para auxílio da 
prestação dos serviços de assistência aos pacientes usuários do SUS, com

[...]

“A ltera o valor da subvenção concedida à 

Irm andade da Santa Casa de M isericórdia  

de L em e.”

Art. Io - Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos termos da Lei n° 3.668, 

de 12 de dezembro de 2017 e alterada pela Lei Ordinária n° 4.131, de 15 de julho de 2022, de R$

16.610.000.00 (dezesseis milhões seiscentos e dez mil reais) anual, para R$ 17.646.000,00 

(dezessete milhões seiscentos e quarenta e seis mil reais) anual, para a Irmandade da Santa Casa 

de Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 51.381.903/0001-09, 

com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua Ernesto Gato n° 448.

Art. 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a

[...]

I o - Fica alterado o valor da subvenção social concedida, nos termos da Lei n° 3.668, 

de 12 de dezembro de 2017 e alterada pela Lei Ordinária n° 4.131. de 15 de julho de 2022, de R$

16.610.000,00 (dezesseis milhões seiscentos e dez mil reais) anual, para R$ 17.646.000,00 

(dezessete milhões seiscentos e quarenta e seis mil reais) anual, para a Irmandade da Santa Casa 

de Misericórdia de Leme, entidade filantrópica, inscrita no CNPJ sob n° 51.381.903/0001-09, 

com sede nesta cidade de Leme/SP, à Rua Ernesto Gato n° 448.

Art. 2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a